
 

COMMISSARIO DELEGATO 
PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN 

CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 
CHE HANNO INTERESSATO 

IL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018 
(Delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018 e Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 2018) 
 

 

COMUNE DI LAMON 
 

DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE SINDACO DEL COMUNE DI LAMON N. 7/2021 

del 23/03/2021 

 

OGGETTO: O.C.D.P.C. n. 558/2018. Intervento di Ripristino viabilità e messa in sicurezza strada 

Valnuvola in Comune di Lamon. CUP J57H19000510001. Approvazione 3 S.A.L. corrispondente 

al finale – rettifica parziale de integrazione impegno di spesa del Decreto del soggetto attuatore del 

Comune di Lamon n./2021 del 11.03.2021 

 
 

IL SINDACO DEL COMUNE DI LAMON 

IN QUALITA’ DI SOGGETTO ATTUATORE 

(Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018) 

 
RICHIAMATI il proprio Decreto n.6: Decreto del Soggetto Attuatore Sindaco del Comune di 

Lamon .6 del 10/03/2021 avente oggetto:  O.C.D.P.C. n. 558/2018. Intervento di Ripristino 

viabilità e messa in sicurezza strada Valnuvola in Comune di Lamon. CUP J57H19000510001. 

Approvazione 3 S.A.L. corrispondente al finale; 

 
VISTO il certificato di pagamento n. 3 emesso dal R.U.P. in data 10.03.2021 per i lavori eseguiti al 18/08/2020 

per il pagamento di € 53.140,00 (al lordo degli oneri per la sicurezza e al netto delle ritenute di legge e 

dell’anticipazione erogata e degli arrotondamenti), per un complessivo importo di € 64.830,80 (IVA al 22% 

compresa); 

 
ATTESO che il succitato Decreto è nella sostanza corretto, ma che per mero errore materiale, nella parte 

dispositiva del decreto è stato riportato come importo complessivo dovuto alla ditta Sici €. 64.830,30 anziché 

€. 64.830,80; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco – Soggetto Attuatore – n. 1/2021 di nomina dell’arch. Loretta Strappazzon, 

Responsabile del Servizio Tecnico di questo Comune, quale nuovo RUP per i lavori finalizzati a fronteggiare 

le emergenze dell’evento alluvionale dell’autunno 2018 di cui alle O.C. 5/2019 e 9/2019; 

 
VISTI i pareri espressi in calce ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
VISTI il D. Lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 e ss.mm. e ii.; 

 
VISTA la D.G.C. n. 32 del 22.04.2020 di approvazione del piano gestionale relativo all’esercizio finanziario 

2020-2022 e successive modifiche; 

 

DE C R E T A 
 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. Di liquidare alla ditta appaltatrice S.I.C.I. s.r.l. – Fonzaso (BL) P.IVA: 00137620258 la 

somma di € 64.830,80 (IVA al 22% compresa) rettificando parzialmente l’importo del 

decreto n.6/2021; 



 

3. Di imputare gli oneri derivanti dal presente decreto al capitolo 21300 – codice di bilancio 

11.02-2.02.01.09.012 –conto residui, dando atto che la stessa ha luogo nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 163 del D.Lgs 267/00 secondo le indicazioni riportate nella seguente 

tabella:  
 

Codice di 

bilancio capitolo descrizione importo 

11.02-

2.02.01.09.012 
21300 

RIPRISTINO VAL 
NUVOLA 

CALAMITÀ 
NATURALI 

€ 

64.830,80 

 

 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D. L. n. 78/2009 convertito con la 

L. n. 102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 

determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

5. Di dare atto che il provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario e diviene esecutivo 

ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs N. 267/2000, con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Il Sindaco 

SOGGETTO ATTUATORE 

Ornella Noventa 

 

 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

arch. Loretta Strappazzon  

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente provvedimento: 
 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio  

Amministrativo – Finanziario 

Nicola Todesco 

(documento firmato digitalmente) 
                              



 

Esercizio Capitolo Descrizione N. Imp/Acc Importo 

2021 21300 
Ripristino Val 

Nuvola 
calamità naturali 

Imp 269 sub 
2 del 
11/03/2021 

€ 58.400,01 

Esercizio Capitolo Descrizione N. Imp/Acc Importo 

2021 21300 
Ripristino Val 

Nuvola 
calamità naturali 

Imp 556 sub 
3 del 
11/03/2021 

€ 6.430,79 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Amministrativo – 

Finanziario Todesco Nicola 


